
191632-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

191632-2025 - Resultados
España – Servicios de monitorización y control – Mantenimiento preventivo-correctivo de 
equipos de vigilancia de desbordamientos en redes de saneamiento
OJ S 59/2025 25/03/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: NAVARRA DE INFRAESTRUCTURAS LOCALES, S.A.
Correo electrónico: nilsa@nilsa.com
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Mantenimiento preventivo-correctivo de equipos de vigilancia de desbordamientos en 
redes de saneamiento
Descripción: Mantenimiento preventivo-correctivo de equipos de vigilancia de 
desbordamientos en redes de saneamiento
Identificador del procedimiento: dfdbd685-9fd8-4365-af46-0fd80974a1fc
Anuncio anterior: 84414-2025
Identificador interno: OM 03/25
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71700000 Servicios de monitorización y control

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Mantenimiento preventivo-correctivo de equipos de vigilancia de desbordamientos en 
redes de saneamiento
Descripción: Mantenimiento preventivo-correctivo de equipos de vigilancia de 
desbordamientos en redes de saneamiento
Identificador interno: OM 03/25

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/191632-2025
mailto:nilsa@nilsa.com


191632-2025 Page 2/4

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71700000 Servicios de monitorización y control
Opciones: 
Descripción de las opciones: Transcurrido dicho plazo el contrato podrá prorrogarse por 
sucesivos periodos de hasta un año, con un periodo máximo de vigencia del contrato de 
cuatro años.

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 1 Año

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 3

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 628 320,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Según Pliego
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Según Pliego
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Según Pliego

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
CONTRATOS
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 128 615,20 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001



191632-2025 Page 3/4

Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: CEFALUX, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: OFERTA CEFALUX
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 142 800,00 EUR
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONTRATO CEFALUX
Fecha de elección del ganador: 20/03/2025
Fecha de celebración del contrato: 24/03/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: NAVARRA DE INFRAESTRUCTURAS LOCALES, S.A.
Número de registro: A31243702
Dirección postal: Avenida Barañain 22 Bajo
Localidad: Pamplona
Código postal: 31008
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Correo electrónico: nilsa@nilsa.com
Teléfono: 848430800
Dirección de internet: www.nilsa.com
Funciones de esta organización: 
Comprador

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS
Número de registro: S3100004E
Dirección postal: Calle Iturrama, 10
Localidad: Pamplona
Código postal: 31007
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratos@navarra.es
Teléfono: 848421964
Dirección de internet: https://portalcontratacion.navarra.es/es/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

mailto:nilsa@nilsa.com
http://www.nilsa.com
mailto:tribunal.contratos@navarra.es
https://portalcontratacion.navarra.es/es/


191632-2025 Page 4/4

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: CEFALUX, S.L.
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: B01137330
Dirección postal: Calle Capelamendi, 10
Localidad: Vitoria
Código postal: 01013
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratos@navarra.es
Teléfono: 945254625
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: cd8ed885-1282-4396-bcf8-5175c932c006  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 24/03/2025 08:58:20 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 191632-2025
Número de la edición del DO S: 59/2025
Fecha de publicación: 25/03/2025

mailto:tribunal.contratos@navarra.es
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

